
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                          

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Пискалы                                                        

муниципального района Ставропольский Самарской области  

 

ПРИКАЗ 

 

от 06.09.2023                 № 56-У 

                                       

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

В соответствии с распоряжением Центрального управления МОиН Самарской области от 

30.08.2023 № 437-од «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году» в ГБОУ СОШ с. Пискалы будут проведен школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников 

приказываю: 

1. Обеспечить проведение Олимпиады в соответствии с графиком (Приложение 1). 

2. Ответственной за соблюдением мер конфиденциальности материалов Олимпиады 

(получение, хранение и тиражирование олимпиадных заданий) назначить Говоренко 

Галину Витальевну, заместителя директора по учебно – воспитательной работе. 

3. Основа Елене Анатольевне, руководителю методического объединения гуманитарного и 

естественно – математического циклов, в срок до 09.11.2023 подать в оргкомитет 

Олимпиады заявки на участие в окружном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

Самарской области в 2023/2024 учебном году и согласия на обработку персональных 

данных на учащихся и педагогов. 

4. Говоренко Галине Витальевне, заместителю директора по учебно – воспитательной работе 

в срок до 20.11.2023 предоставить в оргкомитет отчет о проведении Олимпиады 

(Приложение 2). 

5. Говоренко Галине Витальевне, заместителю директора по учебно – воспитательной 

работе, Основа Елене Анатольевне, руководителю методического объединения 

гуманитарного и естественно – математического циклов внести в АСУ РСО участников 

школьного этапа по предметам в соответствии с графиком школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

6. После проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников учителям 

сдать протоколы проведения олимпиады школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

7. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Говоренко Галину Витальевну, 

заместителя директора по  учебно – воспитательной работе. 

Директор                                   О.В. Гаврилова  

 

С приказом ознакомлены: 

 



Говоренко  Г.В.  

Основа Е.А.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к приказу №58-у от 06.09.2023 

График школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 в ГБОУ СОШ с.  Пискалы  

№ 

п/п 
предмет Дата проведения 

1 География  14.09.2023 

2 История 20.09.2023 

3 Русский язык 21.09.2023 

4 Обществознание 27.09.2023 

5 Литература 28.09.2023 

6 Физика 28.09.2023 на платформе ОЦ "Сириус" 

7 ОБЖ 11.10.2023 

8 Английский язык 10.10.2023, 13.10.2023 

9 Биология 12.10.2023 на платформе ОЦ "Сириус" 

10 Математика 4-6 классы - 19.10.2023 на платформе ОЦ "Сириус" 

7-9 классы - 20.10.2023 на платформе ОЦ "Сириус" 

12 Информатика 26.10.2023 на платформе ОЦ "Сириус" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 к приказу №62-у от 02.09.2022 

 
Форма отчѐта 

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в 

подведомственных Центральному управлению образовательных организациях 

 

краткое 

наименование 

школы 

общее количество 

обучающихся в 5-

11 классах  (по 

ОО-1) 

школьный этап ВсОШ в 2022/23 учебном году 

кол-во участников (чел.) * 

кол-во победителей  и призеров 

(чел) * 

 

 
всего из них с ОВЗ всего из них с ОВЗ 

    

общее количество 

обучающихся в 4-

х классах (по ОО-

1) 

всего из них с ОВЗ всего из них с ОВЗ 

     

 
* Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 

раз 

 

ГБОУ СОШ с. Пискалы 

2022/23 учебный год 

4 

класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

всего по 

школе 

ШКОЛЬНЫЙ ЭТАП 

всероссийской 

олимпиады 

школьников 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

б
ед

и
те

л
е
й

 и
 п

р
и

зѐ
р

о
в
 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

б
ед

и
те

л
е
й

 и
 п

р
и

зѐ
р

о
в
 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

б
ед

и
те

л
е
й

 и
 п

р
и

зѐ
р

о
в
 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

б
ед

и
те

л
е
й

 и
 п

р
и

зѐ
р

о
в
 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

б
ед

и
те

л
е
й

 и
 п

р
и

зѐ
р

о
в
 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

б
ед

и
те

л
е
й

 и
 п

р
и

зѐ
р

о
в
 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

б
ед

и
те

л
е
й

 и
 п

р
и

зѐ
р

о
в
 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

б
ед

и
те

л
е
й

 и
 п

р
и

зѐ
р

о
в
 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 4

-1
1

 к
л
ас

со
в
 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

б
ед

и
те

л
е
й

 и
 п

р
и

зѐ
р

о
в
 

Английский язык Х Х                                 

Астрономия Х Х                                 

Биология Х Х                                 

География Х Х                                 

Информатика Х Х                                 

Искусство (МХК) Х Х                                 

История Х Х                                 

Литература Х Х                                 

Математика 
  

                                

Немецкий язык Х Х                                 

Обществознание Х Х                                 

ОБЖ Х Х                                 

Право Х Х                                 



Русский язык 
  

                                

Технология Х Х                                 

Физика Х Х                                 

Физическая 

культура 
Х Х 

                                

Французский язык Х Х                                 

Химия Х Х                                 

Экология Х Х                                 

Экономика Х Х                                 

  

                   

 

 


		2023-10-04T15:53:36+0400
	0087a3eb24d71e84d4
	Гаврилова О_В_




